Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 418/2022

Requer informações acerca
da construção de lombadas
no município, de janeiro 2022
a abril 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que é de atribuição dos
representantes eleitos da Câmara Municipal fiscalizar o bom
uso do dinheiro público e as ações do poder Executivo
Municipal;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X,
da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,
combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) de janeiro 2022 a abril 2022, quantas
lombadas foram construídas no município? Especificar a
localização das mesmas;

2º) Conforme resposta do item 1º, informar qual
foi o valor gasto pela Prefeitura Municipal para implantação das
lombadas no município;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2022.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5G2094DM4M5YD89H
		2022-05-16T13:31:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura